Struktura e dokumenteve shtesë për të vërtetuar motivimin, kompetencat dhe aftësinë për punën e ardhshme të kandidatëve për persona të emëruar dhe të zgjedhur bartës të funksioneve publike.

	Kërkesë
	 Përshkrim 
	Vërejtje

	Përshkruani zhvillimin Tuaj të karrierës në 10 vitet e fundit.

Nëse ka ndodhur, shpjegoni arsyet e ndërprerjes së marrëdhënies së punës
(maksimumi 500 fjalë)
	
	

	Shënoni, sipas njohurisë Tuaj të deritanishme, aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë punën tuaj të ardhshme
(maksimumi 500 fjalë)
	
	

	Shënoni mendimet, konceptet dhe modelet Tuaja për menaxhimin me Institucionin, me fokus të veçantë aktivitetet në vitin e parë.
(maksimumi 1000 fjalë)
	
	

	Shënoni Institucionet me të cilat keni detyrim ligjor të bashkëpunoni në nivel vertikal dhe horizontal
(maksimumi 300 fjalë)
	
	

	Shënoni rreziqet e përgjithshme dhe individuale me të cilat prisni të përballeni në punën Tuaj dhe mënyrën e  mënjanimit, zvogëlimit të tyre.
(maksimumi 700 fjalë)
	
	

	Shënoni vlerësimet Tuaja për indikatorët e suksesit, në përputhje me Planin e punës, për kohëzgjatjen e periudhës së menaxhimit
(shembull: rritja e të ardhurave, zvogëlimi i shpenzimeve, numri i projekteve të reja, mënyrat e financimit, Marrëveshjet për bashkëpunim me institucione të jashtme, vendase dhe të huaja, bashkëpunim me institucione arsimore, trajnim i të punësuarve, etj., në të dhëna nominale ose relative me bazë nga viti në të cilin nominoheni (maksimumi 1000 fjalë))
	
	

	Shënoni idetë Tuaja për transparencën dhe llogaridhënien e rritur të Juajën personalisht dhe Institucionit, si dhe bashkëpunimin me përfaqësuesit e mediave.
(maksimumi 300 fjalë)
	
	

	Nëse jeni në dijeni në këtë moment, shënoni propozimet Tuaja për ndryshime të përgjithshme dhe specifike në punën operative dhe rregullativën ligjore të Institucionit.
(maksimumi 400 fjalë)
	
	

	Shënoni propozimet Tuaja për ndryshime thelbësore strategjike në punën e Institucionit, në përputhje me elementet e lartëpërmendura
(për shembull, sistematizimi i vendeve të punës, pozicionimi sistemik, modeli i menaxhimit, etj.)
(maksimumi 400 fjalë)
	
	



